
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 8/41641 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

20 мая 2024 г. № 19 

О признании утратившими силу постановлений 
Министерства по налогам и сборам Республики 
Беларусь от 27 апреля 2018 г. № 16 и от 10 октября 
2018 г. № 24 

На основании подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве по налогам 
и сборам Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1592, Министерство по налогам и сборам 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь 

от 27 апреля 2018 г. № 16 «Об утверждении форм ведомственной отчетности 
«Об изготовленных и отпущенных средствах контроля» и «Об использованных средствах 
контроля» и признании утратившим силу постановления Министерства по налогам 
и сборам Республики Беларусь от 5 августа 2014 г. № 34»; 

постановление Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь 
от 10 октября 2018 г. № 24 «О внесении изменений в постановление Министерства 
по налогам и сборам Республики Беларусь от 27 апреля 2018 г. № 16». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 8 июня 2024 г. 
  

Министр С.Э.Наливайко
  


